
Úkol, který byl zadán na přednášce dne 16. 3. 2013: 
 
1. Charakterizujte, co je to "rozsudek pro uznání" a "rozsudek pro zmeškání". 
Zaměřte se zejména na to, za jakých podmínek lze tyto rozsudky vydat a čím jsou 
zvláštní. 
 
2. Dne 15. 5. jste převzali do vlastních rukou písemnost od soudu - elektronický 
platební rozkaz (dále "EPR"). V něm je Vám uloženo, abyste uhradili společnosti 
ABC Telefonica platbu za vyúčtování služeb (dejme tomu 1.500,- Kč, to není 
podstatné)za měsíc březen (výrok I.), a také abyste této společnosti nahradili 
náklady na soudní řízení (výrok II.). Vy ale víte, že jste již tuto platbu uskutečnili, a 
to ještě předtím, než na Vás podala uvedená společnost žalobu. Upomínku před 
podáním žaloby jste nedostali. Uveďte, jak se můžete proti takovému rozhodnutí 
soudu bránit, v jaké lhůtě (tj. napište dokdy, když jste EPR převzali 15.5.). Pokud 
máte za to, že se bránit lze, vytvořte mi dokument, který byste v takovém případě 
odeslali soudu.  
 
Pokud budete mít obě otázky vypracovány správně, budete mít + 2 body do 
zkouškového testu. 


